
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66056

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

46720 Resolución de 28 de octubre de 2021 de la Delegación del Gobierno en
Madrid de Finalización y Archivo de Procedimientos Sancionadores.

Vistos los procedimientos sancionadores que figuran relacionados en el Anexo
de la presente resolución y analizados los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

ÚNICO.-  Esta  Delegación  del  Gobierno  acordó  iniciar  los  procedimientos
sancionadores  objeto  de  la  presente  resolución,  por  incumplimiento  de  los
apartados 1, 3 o 5 del artículo 7 del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria  ocasionada  por  el  COVID-19  en  relación  al  artículo  36.6  de  la  Ley
Orgánica 4/2015, de 30 de marzo,  de Protección de la Seguridad Ciudadana.

Y teniendo en cuenta los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con el artículo 32.1.c) de la Ley Orgánica 4/2015,
de 30 de marzo, de Protección de la Seguridad Ciudadana, la competencia para la
resolución de procedimientos  administrativos  sancionadores por  infracciones
graves corresponde a la Delegada del Gobierno en la Comunidad Autónoma de
Madrid.

SEGUNDO.-  El  artículo  57  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dispone
que ‘El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquier que
haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte,
su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión,
siempre que sea el mismo órgano que deba tramitar y resolver el procedimiento.
Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno’.

TERCERO.- La Sentencia del Tribunal Constitucional,  Pleno, número 148/
2021, de 14 de julio, ha estimado parcialmente el recurso de inconstitucionalidad nº
2054-2020 interpuesto contra el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19, y ha declarado inconstitucionales y nulos
los apartados 1, 3 y 5 de su artículo 7, con el alcance y efectos señalados por la
propia sentencia.

CUARTO.- De acuerdo con el artículo 89.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ‘’El
órgano instructor resolverá la finalización del procedimiento, con archivo de las
actuaciones, sin que sea necesaria la formulación de la propuesta de resolución,
cuando en la instrucción del procedimiento se ponga de manifiesto que concurre
alguna de las siguientes circunstancias:

c) Cuando los hechos probados no constituyan, de modo manifiesto, infracción
administrativa’’.

En consecuencia con todo lo anterior, vistos los antecedentes y fundamentos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66057

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

mencionados y en uso de las facultades conferidas,

RESUELVO

PRIMERO.- Acordar la acumulación de los procedimientos sancionadores que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución.

SEGUNDO.-  Declarar  finalizados  los  procedimientos  sancionadores  que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución, con archivo de las
actuaciones seguidas en los mismos.

TERCERO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Boletín
Oficial del Estado de conformidad con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas,  al  apreciar  razones  de  interés  público.

La  presente  resolución  no  pone fin  a  la  vía  administrativa  por  lo  que,  de
acuerdo con el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe
interponer recurso de Alzada ante el Ministro del Interior, en el plazo máximo de
UN MES contado desde el día siguiente a aquél en que se publique la presente
resolución.

ANEXO

EXPEDIENTE AÑO NIF/NIE

2558 2021 35584059T

2285 2021 51007562W

2390 2021 54265965H

2184 2021 01909202H

2831 2021 X5959157H

2684 2021 09089569S

2101 2021 X6412326H

2603 2021 03189120D

2060 2021 Y7857733G

2658 2021 51087400F

2280 2021 70081895K

2396 2021 00812231D

2202 2021 51009548X

2693 2021 52095118A

2201 2021 53445613F



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2830 2021 51020543B

2261 2021 50160787H

2670 2021 X9403852A

2264 2021 02615133X

2267 2021 Y0460582K

2645 2021 54696233W

2681 2021 52000902H

2193 2021 02289969C

2287 2021 47283309R

2824 2021 Y7986973F

2609 2021 Y0600383M

2219 2021 49229436Y

2687 2021 73421174E

2840 2021 Y7789101G

2095 2021 50336202N

2702 2021 Y7649644L

2847 2021 51906820Y

2258 2021 78592385M

2099 2021 50228906B

2263 2021 03241150J

2199 2021 03930977R

2259 2021 Y7753539T

2376 2021 51640519E

2370 2021 51136641M

2002 2021 Y0001925F

2408 2021 Y5733768C

2284 2021 47217178H

2301 2021 Y0937366S

2828 2021 X9088070B



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66059

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2564 2021 77446718Z

2841 2021 54400126C

2172 2021 07481149P

2394 2021 02227358S

2375 2021 52128356Y

2854 2021 49025338X

2677 2021 52063036Y

2561 2021 X5006149S

2113 2021 X7360401X

2289 2021 X7097809D

2266 2021 46834625R

2647 2021 70822546A

2277 2021 05698421X

2260 2021 Y5741321Y

2837 2021 X7333466P

2371 2021 02550108Y

2283 2021 Y8052675K

2269 2021 50860842E

2044 2021 51989223T

2575 2021 03237328D

2822 2021 53622860Q

2315 2021 Y7575742Q

2606 2021 03930977R

2566 2021 X9971494M

2654 2021 70831017X

2229 2021 51991413M

2205 2021 Y4473498N

2845 2021 51467273N

2255 2021 03191591L



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66060

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2220 2021 50877815K

2710 2021 Y6312677L

2278 2021 02552180P

2029 2021 51252087Z

2688 2021 50631951G

2556 2021 26220106Z

2705 2021 21507934J

2196 2021 Y6525227A

2699 2021 70882678J

2299 2021 X6855764Q

2265 2021 51114618Q

2607 2021 46881601B

2272 2021 09456732Y

2035 2021 Y6471928H

2850 2021 52894508M

2270 2021 X7847868S

2042 2021 50628354H

2218 2021 Y1508041Z

2208 2021 X0955861G

2105 2021 71980335H

2206 2021 X5983408G

2091 2021 77482763H

2048 2021 51179115K

2275 2021 Y2085655Y

2568 2021 51539752H

2311 2021 55305380V

2703 2021 51747183N

2851 2021 X4184938L

2651 2021 Y4815358T



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66061

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2182 2021 Y2138493J

2573 2021 50259314J

2416 2021 53746316P

2608 2021 51480085J

2665 2021 Y6710106P

2366 2021 02303424C

2571 2021 Y5384034R

2361 2021 49594752J

2110 2021 Y5861919S

2842 2021 Y0447061R

2207 2021 Y7655008R

2083 2021 Y7523723T

2388 2021 51251824G

2372 2021 X3765894N

2189 2021 02293319N

2407 2021 Y5860654S

2582 2021 52049204C

2369 2021 Y7851792C

2697 2021 Y8040612X

2683 2021 44919637Q

2225 2021 51512462Y

2103 2021 X8204739H

2273 2021 52373950Y

2030 2021 02775147J

2827 2021 05967314X

2216 2021 52884827F

2413 2021 X6895891P

2194 2021 Y5120453T

2262 2021 28977116Z



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66062

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2313 2021 42242461V

2664 2021 X3616607H

2667 2021 X8597572B

2383 2021 Y4095105S

2578 2021 55125147N

2846 2021 Y3349436Y

2368 2021 Y5290015Y

2108 2021 Y4858914V

Madrid, 28 de octubre de 2021.- El Instructor, Eugenio González Martínez.
ID: A210060907-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-16T15:41:21+0100




